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J.nr. 2014-2477 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget  

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 16. september 2014 stillet mig 

følgende spørgsmål 211 alm. del, stillet efter ønske fra Lars Christian Lilleholt (V), 

som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 211 

”Vil ministeren redegøre for, om Energistyrelsens seneste prognose for den 

fremtidige olie- og gasproduktion i Nordsøen bygger på de samlede geologiske 

reserver, eller om prognosen kun baserer sig på de reserver, der er kommercielt 

realistiske at producere? Såfremt der ikke foretages en kommerciel vurdering, vil 

ministeren da sikre, at dette inddrages i arbejdet med olie- og gasstrategien for 

Nordsøen?” 

 

Svar 

Energistyrelsens prognose for den danske olie- og gasproduktion er opdelt i 

bidragene: forventet forløb, teknologiske ressourcer og efterforskningsressourcer.  

 

Det forventede forløb er en prognose for indvindingen fra eksisterende felter og 

kendte fund. De teknologiske ressourcer er et skøn for indvindingspotentialet ved 

anvendelse af ny teknologi på eksisterende felter og kendte fund. 

Efterforskningsressourcerne er et skøn for indvindingen fra kommende nye fund som 

følge af de igangværende efterforskningsaktiviteter og kommende nye udbudsrunder. 

Energistyrelsen søger at anlægge et forventeligt skøn for prognoserne baseret på 

tekniske muligheder og foretager ikke en kommerciel vurdering. 

 

I kommissoriet for udarbejdelse af olie- og gasstrategien for Nordsøen står, at 

”regeringen vil i samarbejde med branchen arbejde på, at der laves en langsigtet 

strategi for på kommercielt grundlag at gennemføre en optimering af indvindingen af 

olie og gas fra felterne i Nordsøen”. Inddragelse af en kommerciel vurdering i 

arbejdet med strategien er således beskrevet i kommissoriet. 

 

Arbejdet med olie- og gasstrategien er iværksat. Energistyrelsen varetager 

formandskabet for arbejdet og oplyser, at olie- og gaspotentialet vurderes teknisk og 

kommercielt med henblik på at vurdere barrierer og komme med anbefalinger til 

regeringen. 

 

Med venlig hilsen 
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